
МБУ ДО «Исилькульская детская школа искусств» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» марта 2020г.    г. Исилькуль    № 03/2 

 

«Об устранении нарушений, выявленных в результате проверки МБУ ДО «ИДШИ» 

Министерством образования Омской области, на установление соответствия 

содержания локальных нормативных актов» 

 
В целях устранения нарушений, выявленных в результате плановой выездной проверки 

Министерства образования Омской области (Предписание от 17.03.2020г. № 6779 «Об устранении 

выявленных нарушений требований законодательства Российской Федерации об образовании») на 

установление соответствия содержания локальных нормативных актов «Положение о порядке и 

формах проведения итоговой аттестации обучающихся Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Исилькульская детская школа искусств» 

Исилькульского муниципального района Омской области, освоивших дополнительные 

предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств», в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства культуры РФ от 9 февраля 

2012 г. № 86 «Об утверждении Положения о порядке и формах проведения итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные 

общеобразовательные программы в области искусств»  (в редакции Приказа 

Минкультуры РФ от 14.08.2013г. № 1146), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отменить приказ МБУ ДО «ИДШИ» от 04.02.2019 г. № 01 «Об утверждении 

Положения итоговой аттестации обучающихся МБУ ДО «ИДШИ». 

2. Утвердить «Положение о порядке и формах проведения итоговой аттестации 

обучающихся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Исилькульская детская школа искусств» Исилькульского муниципального района 

Омской области, освоивших дополнительные предпрофессиональные 

общеобразовательные программы в области искусств» с 20.03.2020г. (Приложение 1). 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его утверждения директором МБУ ДО 

«ИДШИ». 

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБУ ДО «ИДШИ»: ________________ Е.В. Шалимова 


